Direccion de
Presupuestos

1

Ministerio de Hacienda
Reg. 601VV 05/04/2024
TP 663

TOMADO RAZON
12 Julio 2024

Jefe de Divisién de Contabilidad y Finanzas Publicas

MINISTERIO DE HACIENDA,
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEFART
JURSNG0

DERT R
¥ REGSTRO

DLPFART
COMTARE

Ul D
C CENTRAL

¥Ua. DEP
E CUENTAS

suUs. DEP
&

EP v
BAENES WAL

DEPART |
ALDITCRLA I

L~ i s
|

CEPART
VOP U yT

Ul e
i

REFRENDACION

REF POR &
IMPUTALC
ANOT POR §
IMPUTAC

DEDUC.DTO

Cédigo Verificacion: 1720806100873-1F419FF5-
A942-49A5-849A-36DD76B2BBFF
Visite: Contraloria General delaRepublica www.contraloria.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 28 MAY 2024

Ne 403 /

VISTOS: lo dispuesto en laLey N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Publico para
el ano 2024, y el Decreto de HaciendaN° 2.273
de 2023,

DECRETO:

MODIFICASE e presupuesto vigente del Sector
Pablico en los siguientes términos:



Ministerio de Hacienda
601VV 05/04/2024

Partida 50
Capitulo 01
Programa 01

Sub Item Asig SubA
05

02
11
01
Partida 50
Capitulo 01

Programa 05

Sub Item Asig SubA
27

08
003
005
Partida 08
Capitulo 03

Programa 01

Sub Item Asig SubA

09

01
15
34

07

TESORO PUBLICO
FISCO
INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gaobierno Central

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulosy Valores

TESORO PUBLICO
FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Denominacion

APORTE FISCAL LIBRE
MINISTERIO DE HACIENDA
Servicio de Impuestos | nternos
Servicio de Tesorerias

MINISTERIO DE HACIENDA
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

Milesde $
I ncremento Reduccion

4.919.772

4.919.772
1.871.843
1.871.843

Milesde $
I ncremento Reduccion
3.047.929

3.047.929
1.071.900
1.976.029

Milesde $
I ncremento Reduccion
1.071.900

1.071.900
5.253.381
6.325.281
6.325.281




Ministerio de Hacienda

601VV 05/04/2024

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 04 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
Sub Item Asig SubA Denominacién
15 SALDO INICIAL DE CAJA
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros a Fisco
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 05 SERVICIO DE TESORERIAS
Programa 01 SERVICIO DE TESORERIAS
Sub Item Asig SubA Denominacion
09 APORTE FISCAL
01 Libre
15 SALDO INICIAL DE CAJA
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

Milesde $

Incremento

Reduccion

7.653.975
4.919.772
4.919.772
2.734.203
2.734.203

Milesde $

I ncremento

Reduccion

1.976.029
1.976.029

413.668
2.389.697
2.389.697



Ministerio de Hacienda
601VV 05/04/2024

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

REpuBLlCA DE CHy_

HEIDI BERNER HERRERA
Ministra de Hacienda (S)



