

Ministerio de Hacienda Reg. 601VV 05/04/2024 TP 663

## MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON
RECEPCIÓN

DEPART. JURÍDICO	
DEP.T.R. Y REGISTRO	
DEPART. CONTABIL	
SUB. DEP. C. CENTRAL	
SUB. DEP. E. CUENTAS	
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.	
DEPART. AUDITORIA	
DEPART. V.O.P., U. y T.	
SUB. DEP. MUNICIP.	

### REFRENDACION

REF.POR \$		
MPUTAC		
ANOT.POR \$		
MPUTAC	 	
DEDUC.DTO	 	









# TOMADO RAZÓN

12 Julio 2024

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1720806100873-1F419FF5-

A942-49A5-849A-36DD76B2BBFF

Visite: Contraloría General de la República <u>www.contraloría.cl</u>

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 28 MAY 2024

 $\mathsf{N}^{\circ}$ 403

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2024, y el Decreto de Hacienda Nº 2.273 de 2023,

# **DECRETO:**

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

Partida 50 TESORO PÚBLICO

Capítulo 01 FISCO

**Programa** 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

				Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig SubA	<b>Denominación</b>	<b>Incremento</b>	Reducción
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.919.772	
	02		Del Gobierno Central	4.919.772	
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		1.871.843
	01		Venta o Rescate de Títulos y Valores		1.871.843

Partida 50 TESORO PÚBLICO

Capítulo 01 FISCO

**Programa** 05 APORTE FISCAL LIBRE

			Miles de	e \$
Sub Item	Asig SubA	<u>Denominación</u>	<b>Incremento</b>	Reducción
27		APORTE FISCAL LIBRE	3.047.929	
08		MINISTERIO DE HACIENDA	3.047.929	
	003	Servicio de Impuestos Internos	1.071.900	
	005	Servicio de Tesorerías	1.976.029	

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capítulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

		Miles de \$
Sub Item Asig Su	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09	APORTE FISCAL	1.071.900
01	Libre	1.071.900
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.253.381
34	SERVICIO DE LA DEUDA	6.325.281
07	Deuda Flotante	6.325.281

Partida	08	MINISTERIO DE HACIENDA
Capítulo	04	SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
Programa	01	SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

			Miles de \$
Sub	Item Asig SubA	<b>Denominación</b>	Incremento Reducción
15		SALDO INICIAL DE CAJA	7.653.975
25		INTEGROS AL FISCO	4.919.772
	99	Otros Integros al Fisco	4.919.772
34		SERVICIO DE LA DEUDA	2.734.203
	07	Deuda Flotante	2.734.203

Partida	08	MINISTERIO DE HACIENDA
Capítulo	05	SERVICIO DE TESORERÍAS
Programa	01	SERVICIO DE TESORERÍAS

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	<b>Denominación</b>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09	APORTE FISCAL	1.976.029
01	Libre	1.976.029
15	SALDO INICIAL DE CAJA	413.668
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.389.697
07	Deuda Flotante	2.389.697

# ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

HEIDI BERNER HERRERA

Ministra de Hacienda (S)